habitaculum efficit. Etenim multos ego animaduersti saepe, qui cum alterius cuiusvis generis viuis laborarent, ad sanuatem tamen redierunt postea: qui autem hoc morbo tenerentur, ut aut in occulto estare eos delectaret, aut ventris ingluiae duci se sinerent, neminem ex omnibus vidi unquam, qui convalesceret. Nam aut à continentia cultorum vita se societas penitus abrupserunt, scilicet capitalibus huius vita illecebros desiderant, aut dum inter eos occultare se studierunt, voluptatibus addicti, duce diabolo stipendiis mieruerunt. Nam qui istiusmodi sunt, iij mendaces sunt; ad iustitiam parati, perurios, luigios, pertinaces, clamios, & qui saturi, edisse se (præteritum extra domum) pertinacissime perniciem illiberales, qui virtutem deliciam apprimere gaudent, queruli, aliorum curiosi exploratores, tenebriones, rotus honesta vita de industria inimici, qui re gula libidinem ostegant, innumerabilibus se aliis virtutis inuoluunt: qui cùm habitu quidem inter saluos esse videantur, rebus ipsis inter perditos numerandi sunt. Hæc sunt qui ad incertum & post ipsam etiam inuicem illius potestari existimatum portauit. Gula libido ea est, per quam ludibrio habetur Noë, & Cain maledictioni subiicitur: per hanc primogenita amittit Esau, & cum Chananeis affinitate coniungitur. Lot, se cum filiabus miscet, idem sibi ipsius gener factus ac fecerit: & qui parentes ante, modo vir etiam postea efficitur; & aucti parentes: virumque in prescriptis à natura hominibus fines petulante protinus. Hec Israelitas induxit, ut finaliter adorarent: iisdem causa fuit, quam obrem in illa solitudinis visitate, eorum cadaveras prostratae sunt. Hec Prophetam qui à Deo ad obiurgandum scelestum regem fuerat missus, ferre bestie deuorandum obiecit: & de quo, inuierso regio suo apparatu, Hieroboa rex panis sumere non potuerat, is gutturi fraude implicatus, miserabilis admodum morte consumitur. Quid contra Daniel vir desideriorum, nonne quid gula libidinem compresserit, regno potitur Chaldeorum? Nonne simulachra demolitor & draconem interimit, & leonum pedagogus efficit, idoneusque habetur, qui Deum humanam se formam indaturum prænancet, & abstrusa mysteria palam interpretetur? Quid nonne facti gula libidine superiores tres innocentes illi adolescentuli regiam iram pro nibilo duxere? & horrificam illam fornacem Nabuchodonosori Regis iussu succensam intrepidamente contempserunt: & statuam illam auream, quam pro Deo colli iubebat, futilem ac nullius prorsus pretiū esse, docuerunt: & qua non nisi longo tempore spatio fabricari potuerat, eam repentina absorbatam, optimo Domino suo spoliu attulere: iudiciumque effecere, ut rex ipse infensissimus vñā cum inuerso ipsis, quam aduersus Deum copiarum instruxerat, apparatu, inuersaque rerum natura, mirificus eum laudibus efferreret. At, ne multa si galans in officio continueris, Paradisum habitabis: si minores, hoc tibi persuade, pabulum te mortis futurum. Fidelis esto virtutum thesaurus, alacri utere spiritualis tui patris lingua; haec sit, que tibi os ad summendum panem (hoc est, esculentia & poculenta) aperiat, haec item, que claudat. Vult dicere, finaliter tu Superioris nil comedere, nil bibe, & quidem sine licentia expressa quæ per os, ser-

mone declaratur, dum ab eo conceditur serpentem molto tibi consiliarum adhibere (felicitate demonem, qui specie serpenti Euam, ne edendū pomum vetitum adduxit.) Consilio enim suo ille, adulterinā veluti quadam clave, utrūque unitenire te habeat in animo, tibi vel in ipso etiam lingue gula sua infinitas artificiosè molitur. Cane, ne clandestinae cibariorum peccatum incurras. Etenim si in re parua supplante te ille potuerit, sine dubio tota te luctu prostratum, vincilius postea arctissime constrictum tenebit. Ita hie sanctus & multæ experientia Pater, ex gula peccata etiam paruo, deueniri ad grauissima mortalia ostendit.

Ideo mirum non est Sanctos præcipere, ut primum omnium gulæ vitium expugnetur ab iis, qui volunt aliis carere vitiis. Nullus, inquit S. Gregorius Papa. 30. mor. c. 13. Palmaris spiritualia certaminis (scilicet victoriām de virtus nullus obtinet) apprehendit, qui non in semetipso prius per afflictionem venit concipi certam, carnis incertum deinceps. Neque enim ad conflictum spiritualium agonum assurgitur, si non prius intra nosmetipso hostiis positis, gula videlicet appetitus, edomatur. Quia si non ea que nobis sunt viciniora prosterimus, inaniter ad ea que longius sunt impugnanda transimus. In easam namq[ue] contra extiores inimicos, in campo bellum gerimus, si intra ipsa urbium mœnia, ciuiis insidias habemus. Mens quoque ipsa certam sub gravi confusione deducere, à spirituali certaminis congreßione repellitur, quando insirma in carnis prælio, gula gladiis confossa superatur. Nam cùm se parvi profundi conficiunt, configere maioribus erubescit. Nonnulli vero ordinem certam ignorantes, edomare gulam negligunt, & iam ad spiritualia bella consurgunt. Qui aliquando multa citam que magna sunt fortitudinis faciunt, sed dominante gula vita, per carnis illecebram, omne quod fortiter egerint perdunt: & dum venter non refringitur, per carnis concupiscentiam, simul cunctæ virtutes obrumentur. Unde & Nabuchodonosor viuent, scribitur: Princeps cocorum destruxit muros Hierusalem. Quid enim per muros Hierusalem significans Scriptura exprimit, nisi virtutes animæ, que ad pacis visionem tendit? Aut quis cocorum princeps nisi venter accipitur, cui diligenter à coquentibus curâ seruitur? Muros igitur Ierusalem, princeps cocorum destruit, quia virtutes animæ, dum non refringitur venter, perdit. Hinc est, quidam Paulus contra Ierusalem mœnia decertant, vires cocorum principi subtraheret, cùm diceret: Castigo corpus meum & seruitui subiicio: ne forte alii predicanus se reprobus officiar. Hinc etiam premissi dicunt: Sic caro non quasi in certum: sic pugno, non quasi aërem verberans. Quia cum carnem restringimus ipsi afflictionis nostra tribus, non aërem sed immundos spiritus verberamus: & cum hoc, quod est intra nos, suavitamus, extra positis aduersariis pugnas damus. Hec & plura alia S. Gregorius prosequitur, ostendens per gulæ virtutem hominem non tantum disponi, sed ad peccata grauia perduci.